
 
 

UCHWAŁA NR XLII/270/21 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych Gminy Olszewo-Borki 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 2 i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1834) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Za podstawę ustalenia diet przyjmuje się wysokość kwoty określonej w art. 25 ust. 6 ustawy  
o samorządzie gminnym, z uwzględnieniem rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu rady gminy z tym, że diety zaokrągla się w dół do pełnego złotego.  

2. Diety przysługują za udział w pracach rady i jej komisjach, oraz z tytułu wykonywania innych 
obowiązków wynikających z mandatu radnego określonych ustawą. 

§ 2. 1. Radnym Gminy Olszewo-Borki przysługują diety: 

1) dla pełniącego funkcję przewodniczącego rady – 89 % 

2) dla pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady – 75 % 

3) dla pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej – 75 % 

4) dla radnych nie pełniących funkcji - 61 %, podstawy ustalenia diety o której mowa w § 1 ust.1. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w § 2 ust. 1, uprawniony 
otrzymuje jedną z diet o najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w § 2 ulega obniżeniu za każdy dzień nie wykonywania funkcji radnego, 
wynikających z mandatu radnego, proporcjonalnie z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu 
kalendarzowym. 

2. Radny jest zobowiązany do powiadomienia przewodniczącego rady o okresie w którym nie wykonywał 
obowiązków radnego. 

3. Dodatkowo wysokość diety o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność  radnego 
na: 

1) sesji Rady Gminy, 

2) posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem. 

4. Podstawą obniżenia diety o której mowa w § 3 ust. 3 jest brak złożonego podpisu na liście obecności na 
sesjach rady oraz posiedzeniach komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 12511



5. Dieta płatna jest radnemu z dołu, niezwłocznie po ustaleniu łącznej jej wysokości, nie później  niż 
w terminie 5 dni następnego miesiąca kalendarzowego. 

§ 4. 1. W przypadku sesji lub komisji o więcej niż jednym posiedzeniu, nieobecność na każdym 
posiedzeniu liczy się osobno. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/33/15 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie diet 
dla radnych Rady Gminy Olszewo-Borki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszewo-Borki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od 1 sierpnia 
2021 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grala 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12511


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2021-12-30T10:51:03+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




